**S**ancta ecclesia ad sine p̄fec.  
tōis cumulū erigit religiones  
a capite suo xpo etiā originali  
ter institutas.

# Contra huyllitas **fo. lxxij**

**H**ec ipso ostendit primo ex ratione naturalis. Quia enim unumquodque agens agit sibi simile ut dicitur in metaphysica. quoniam ratio aliquid stat in ecclesia et christo sicut ratio ponitur de causa facti ascribi christo. statum autem religionis continentiter statum perfectioris. Non ergo illi statum placatum deo denegari esse placatum a precelesti. **P**ro huius plenioris intellectu iuuat nos apostolus primo ad Corintheos. scilicet huiusmodi diuisiones gratiarum sunt. **I**dem sunt. **I**dem autem dominus. **E**t diuisiones operationum sunt. **I**dem vero deus qui operatur omnia in omnibus. qui variis dei donis enumeratur. tandem concludit. **H**ec autem omnia operatur unus atque idem spiritus diuidentis singulis prout vult. **I**n fit quod de ex benivolentia ipse voluerit. **Q**uidam homines ultra eorum modum inflantur ad desiderium celestium bonorum. et quod huiusmodi mediis inter ista transitoria. et bona celestia patrie spiritualia. necesse est quod quanto plus inheret rebus temporalibus. tanto longius distat ab altero extremum bonorum spiritualium. qui igitur a deo in amore illius celestis thesauri et precioso se margarite scilicet accessit quod tota intentione et ex omnibus viribus illuc suspirat libenter quilibet impedimenta deponunt quod obistere possunt contra libertatem volatui animi sursum et supra. libenter ergo renuntiant bonis huius mundi quod licite possent vti. bona autem huius mundi qui ad usum humane vite pertinent in rebus consistunt scilicet in diuitiis quod renuntiamus per voluntariam pauperatē. **I**n delicis carnis quibus renuntiamus per continentiam et in superbiam vite quam abdicamus per obedientiam. **P**ro quod i voto istorum trium proplecti religio qui statum perfectioris importat. quod scilicet instrumenta quod impedunt peruenientis di ad charitatem perfectam. qui est vinculum perfectioris horum. **P**ro filia saluatoris i euangelio legitur instituisse. scilicet filium pauperum **Matth. xij. vbi dicit adolecentem**

vade et vende omnia que habes et da pauperibus. **C**onsilium continentie cum dicitur. sunt eunuchi qui castrauerunt se propter regnum celorum. **Matth. 23. ad Corintheos. vij.** continentiam preferat matrimonio. in quibus preferat facilitatem fruendi domino. **C**onsilium vero obedientie dedit quoniam adiungit. **E**t sequitur me. **Matth. 23. xpi non solum fit imitatio opera christi sed obedientia mandatis ipsius. sicut illud Iobis. x. Quis me vocem meam audierit sequuntur me.** **P**remissis resonat quod habet in actibus apostolorum de primitiue ecclesie fidelibus in hierusalem. qui viderunt propria viuantes in comitiis sub dispensatione apostolorum. **S**ane ne ex hac sua doctrina occasione quod accipiat cauillandi obnixus duo sunt attendenda. **P**rimum est si plura concurrant vno exente meliore quod alterum. non necesse est alterum haberi tanquam malum. **U**bi et apostolus vbi loquitur de continentia et preferens matrimonio volens inuenire quod matrimonio non bonum est statim adiungit quod mulier si nubat viro non peccat. pari passu qui voluntarie propter libertatem deo seruire a superdicis bonis se ipsos abdicant sunt preferendi nec tamen ventunt vituperandi qui eisdem bonis moderate vtuntur in eis finem constitucendo. **Q**uidam vero est attendendum quod aliquid sicut se et sunt plures est melius. quod tamen ex aliquo indispone huic aut illi non est melius. **S**ic enim ait philosophus quod sicut se melius est philosophari quam dicari. tamen indigent melius est dicari. **S**icut predicta consilia sicut se sunt omnibus ex obedientia sed quibusdam non sunt expediens et eorum indispone in quibus eorum affectus ad ea non inclinatur. qui quod idem natio ex singulari prerogativa amoris dei erogata alijs non est necessaria. quod vt dicitur et ipse dat dona sua singulis prout vult. **E**t ideo dominus euangelica consilia proponens sicut facit mentionem de idoneitate hominum ad obseruantiam consiliorum. dicit enim consilium pauperum primitiue. **S**i vis perfectus esse dominus consilium castitatis dicitur. **Qui**